
 

 
Pagina 1 di 2 

 

Decreto n. 64 

 

Oggetto: Servizio di lettura e sostituzione su richiesta, dei misuratori idrici presenti nel Porto storico 

e nel Porto Canale di Cagliari per la durata di anni uno, prorogabile di un anno.  

 – CIG ZE030C66D7 

 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna, n. 1 del 14.02.2018, con la quale è stato nominato quale 

Segretario Generale di quest’Ente: l’Avv. Natale Ditel; 

 

VISTO il Decreto n.54 del 24/02/2021 con cui è stato stabilito di affidare il “Servizio di 

lettura e sostituzione su richiesta, dei misuratori idrici presenti nel Porto storico e 

nel Porto Canale di Cagliari” per la durata di anni uno, prorogabile di un anno, ai 

sensi dell’art. 36 comma 9-bis del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. invitando a 

presentare offerta gli operatori economici iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente per 

le categorie lavori OG6 (Acquedotti);  

 
VISTA la nota del 25/02/2021 (Procedura telematica ID 1143) con cui sono stati 

invitati a presentare offerta, mediante la piattaforma telematica dell'Ente, n.5 

Operatori economici; 

 



 

 
Pagina 2 di 2 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 09/03/2021, da cui risulta che l’offerta più 

vantaggiosa per l’Amministrazione è quella presentata dalla Ditta CLAMIGI 

SERVICES SOC. COOP. ARL con un importo di € 7.768,60, oltre € 500,00 

quali oneri per la sicurezza, corrispondente ad un ribasso del 22,500% 

sull’importo annuale posto a base d’asta; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

 

di affidare i lavori di “Servizio di lettura e sostituzione su richiesta, dei misuratori idrici presenti nel 

Porto storico e nel Porto Canale di Cagliari per la durata di anni uno”, prorogabile di un anno, alla 

ditta CLAMIGI SERVICES SOC. COOP. ARL per un importo complessivo annuale di € 7.768,60, 

oltre € 500,00, quali oneri per la sicurezza, per un importo complessivo annuale di € 8.268,60 

(+iva). Solamente in caso di proroga la spesa complessiva ammonterà a € 16.537,20 estendendo 

il servizio al biennio 2021-2022. 

Le succitate spese, come da Decreto n.54/2020 di avvio della procedura, graveranno: 

- Servizio di lettura sul Capitolo U121/010 del Bilancio di previsione dell’anno 2021/2022. 

- Sostituzione misuratori guasti e/o obsoleti sul Capitolo U121/030 del Bilancio di previsione 

dell’anno 2021/2022. 

 

Cagliari, 10/03/2021 

 

Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel ………………………………………… 
 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

…………………………………… 

L’addetto: 

P.I. Damiano Delussu…………………………………………. 


		2021-03-10T09:13:24+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2021-03-10T09:57:01+0000
	MASSIMO DEIANA


		2021-03-10T09:58:21+0000
	NATALE DITEL




